
 

 
KOPSAVILKUMS 

Atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem 
 

Programmas nosaukums: Atveseļošanas fonds 

Projektu konkursi: 

“Sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu interešu pārstāvniecība 

sociālās drošības jomā” un  

“Sabiedrības interešu uzraudzība par ārvalstu investīciju un valsts 

budžeta finansējuma izlietojumu” 

Projektu iesniegumu konkursa 

izsludināšanas datums: 
06.04.2023. 

Projektu iesniegumu 

iesniegšanas termiņš: 
11.05.2023. plkst. 12.00 

 

Nr. Jautājums Atbilde Atsauce 

Prasības projektu iesniedzējiem 

1.  
Cik projekta iesniegumus drīkst iesniegt 

viens iesniedzējs? 

Abu konkursu nolikumos noteikts, ka projekta iesniedzējs un tā 

sadarbības partneri nevar saņemt atbalstu abos Atveseļošanas fonda 

konkursos. Vienlaikus tomēr ir pieļaujams iesniegt projektu iesniegumus 

abos konkursos, kā arī vienā no konkursiem iesniegt iesniegumu gan kā 

vadošajam partnerim, gan kā sadarbības partnerim. Vēršam uzmanību – 

ja tiks apstiprināti vairāki iesniegtie projekti, kuros pieteicies viens un tas 

pats finansējuma saņēmējs / sadarbības partneris, būs jāizvēlas viens no 

projektiem, savukārt pārējie projekti nevarēs tikt īstenoti. 

Konkursa nolikuma 

1.14./1.13. apakšpunkts; 
 

MK noteikumu Nr.740 

22.21.apakšpunkts 



 2 

2.  
Vai visiem projektā iesaistītajiem partneriem 

ir jābūt nevaldības organizācijām (NVO)? 

Jā, finansējuma saņēmējam un sadarbības partneriem jābūt biedrībām vai 

nodibinājumiem. 

Konkursa nolikuma 

3.1.1.apakšpunkts 

3.  
Vai projektā drīkst iesaistīt arī ārzemju 

partnerus? 

Nē, šajos konkursos drīkst piedalīties tikai Latvijā reģistrētas biedrības un 

nodibinājumi. 

Konkursa nolikuma 

3.1.1.apakšpunkts 

4.  
Ja kāds no partneriem atsakās īstenot 

projektu, vai to var īstenot bez partnera? 

Nē, projekta īstenošanas laikā piesaistīto sadarbības partneru skaits nevar 

kļūt mazāks par sākotnējā projekta iesniegumā norādīto sadarbības 

partneru skaitu. 

Konkursa nolikuma 

1.9./1.8.apakšpunkts 

Atbalstāmās aktivitātes 

5.  

Kādas ir konkursa “Sabiedrības vismazāk 

aizsargāto grupu interešu pārstāvniecība 

sociālās drošības jomā” mērķgrupas? 

Skatīt konkursa “Sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu interešu 

pārstāvniecība sociālās drošības jomā” nolikuma 1.7.punktu un MK 

noteikumu Nr.32 “Noteikumi par sociāli mazaizsargāto personu grupām” 

2.punktu. Ja jūsu NVO vēlas pārstāvēt sociāli mazaizsargātu grupu, kas 

nav nosaukta, aicinām iepriekš saskaņot ar Sabiedrības integrācijas 

fondu. 

Konkursa nolikuma 

1.7.apakšpunkts; 
 

MK noteikumu Nr.32 

2.punkts 

6.  
Vai tiks atbalstīti arī pētījumi, kartējuma 

izstrāde? 
Jā, pētījumu veikšana un kartējuma izstrāde ir attiecināmās izmaksas.  

7.  
Vai drīkst attiecināt pasākumu telpu nomas 

izmaksas? 
Jā, tās būs projekta īstenošanas izmaksas.  



 3 

8.  
Vai drīkst attiecināt biroja telpu nomas 

izmaksas? 

Atsevišķos gadījumos šīs izmaksas var attiecināt, ja telpas paredzētas 

mācību vajadzībām un citām projekta aktivitātēm, bet tad jāveic 

procentuāls aprēķins, cik lielā mērā tās ir noslogotas tieši šim nolūkam. 

Turklāt šai gadījumā telpu ilgtermiņa līguma slēgšana būtu rūpīgi jāvērtē 

un jāpamato no saimnieciskā izdevīguma viedokļa. Telpu izmaksas līdz 

ar citu mācību aprīkojuma nomu būtu sedzamas pēc katra notikušā 

pasākuma vai arī par visiem pasākumiem viena mēneša laikā, bet jebkurā 

gadījumā maksājot par konkrētiem pasākumiem/ stundām vai tml.   

 

9.  
Vai drīkst attiecināt tehniskā nodrošinājuma 

un inventāra iegādes izmaksas? 

Inventāra un pamatlīdzekļu iegāde projektos nav paredzēta, taču 

inventāra iegāde būtu attiecināma atsevišķos izņēmuma gadījumos, ja 

projekta iesniedzējs var pamatot ar aprēķiniem, ka saimnieciskā 

izdevīguma ziņā iegāde būs izdevīgāka nekā noma. Turklāt katrs šis 

izņēmuma gadījums jāsaskaņo ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

10.  Vai projektā jāiekļauj revīzijas izmaksas? 

Kopā ar noslēguma pārskatu obligāti jāiesniedz revidenta ziņojums par 

projekta izmaksām – šī ziņojuma izmaksas iesakām iekļaut projekta 

budžetā kā attiecināmās izmaksas. 

Konkursa nolikuma 

1.8.7. un 

6.6.3.apakšpunkts /  

1.7.7. un 

6.6.2.1.apakšpunkts 

Attiecināmās izmaksas 

11.  Vai PVN ir attiecināmās izmaksas? 

Pievienotās vērtības nodokļa izmaksas finansējuma saņēmējiem un 

sadarbības partneriem (t.sk. sabiedriskā labuma organizācijām) nav 

attiecināmas. Ja biedrības un nodibinājumi veic valsts deleģētu funkciju 

un PVN nevar atgūt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, to sedz no 

valsts budžeta līdzekļiem. Citas biedrības un nodibinājumi, kuri neveic 

valsts deleģētu funkciju un PVN nevar atgūt, to sedz no saviem 

privātajiem finanšu līdzekļiem vai cita piesaistīta finansējuma. 
 

Konkursa nolikuma 

4.4.apakšpunkts 



 4 

12.  
Vai ir noteikts slieksnis, no kura obligāti 

veicama tirgus izpēte? 

Aicinām skatīt Iepirkumu uzraudzības biroja “Ieteikumi pasūtītājiem, 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem un finansējuma saņēmējiem tirgus 

izpētes veikšanā”:  

https://www.iub.gov.lv/sites/iub/files/content/Skaidrojumi/skaidrojums_

tirgus_izpete_20200803.pdf. Ieteikumos norādīts, ka, ja saņemts Eiropas 

Savienības fondu finansējums, pasūtītājs ir tiesīgs nedokumentēt tirgus 

izpēti, ja iepirkuma paredzamā līgumcena nepārsniedz 1000 EUR bez 

PVN (neatkarīgi no tā, vai PVN saskaņā ar projekta īstenošanas 

nosacījumiem ir attiecināmās vai neattiecināmās izmaksas). Ja iepirkuma 

paredzamā līgumcena pārsniedz 1000 EUR bez PVN, tirgus izpēti 

nepieciešams dokumentēt. 

Konkursa nolikumā ir noteikts, ka visām izmaksām jāatbilst izmaksu 

lietderības, ekonomiskuma un efektivitātes principiem. Lai to 

nodrošinātu, projekta iesniedzējam jāveic tirgus izpēte (tirgus cenu 

apzināšana). Ja kādā pozīcijā plānotās izmaksas ir redzami virs tirgus 

vidējām cenām (netipiski augstas), projekta iesnieguma pielikuma C 

sadaļā jānorāda informācija par veikto tirgus izpēti un jāargumentē 

konkrētā pakalpojuma sniedzēja izvēli. C sadaļā norādītā informācija ir 

veids, kā projekta iesniedzējs var argumentēt savu izvēli un ietekmēt 

projekta novērtējumu kvalitātes 5.8.7.kritērijā. 

 

 

13.  

 

Vai finansējuma pārskaitījumus no 

Sabiedrības integrācijas fonda saņem tikai 

vadošais partneris? 

 

 

 

 

Finansējumu saņem tikai vadošais partneris. Finansējuma sadale starp 

partneriem būtu nosakāma sadarbības līgumā. 

 

 

 

 

https://www.iub.gov.lv/sites/iub/files/content/Skaidrojumi/skaidrojums_tirgus_izpete_20200803.pdf
https://www.iub.gov.lv/sites/iub/files/content/Skaidrojumi/skaidrojums_tirgus_izpete_20200803.pdf


 5 

Projekta iesnieguma forma 

14.  Kā jāiesniedz projekta iesniegums? 

Projekta iesniegums jāiesniedz Kohēzijas politikas fondu vadības 

informācijas sistēmā (KPVIS). KPVIS ir Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras (CFLA) administrēta sistēma, kas nodrošina Eiropas 

Savienības fondu īstenošanai un vadībai nepieciešamo datu uzkrāšanu un 

pieejamību. 

Lai Projekta iesniedzējs varētu iesniegt projekta iesniegumu KPVIS, tam 

ir jānoslēdz līgums ar CFLA par KPVIS izmantošanu. Informāciju par 

KPVIS atrodama: https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi.   

 

15.  Kādi dokumenti jāpievieno KPVIS? 

KPVIS sadaļā “Citi pielikumi” obligāti jāpievieno elektroniski parakstīts 

projekta iesnieguma pielikums, līgumi ar partneriem, partneru 

apliecinājumi. 

 

16.  Kā noslēgt līgumu ar CFLA? 
Skatīt sadaļu “Līguma noslēgšana”: https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi 

 
 

17.  
Vai līguma slēgšana ar CFLA jāveic tikai 

projekta iesniedzējam vai arī partneriem? 

Tikai vadošais partneris slēdz līgumu ar CFLA, jo projekta iesniegumu 

iesniedz tikai vadošais partneris. 
 

18.  
Cik dienas jāplāno KPVIS lietotāja tiesību 

iegūšanai? 

5-6 darba dienas, kā paredzēts CFLA procedūrā. Ja pieteikumu skaits 

nebūs liels, KPVIS lietotāju tiesību piešķiršana var tikt nodrošināta ātrāk. 
 

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


 6 

19.  
Vai, pildot projekta informāciju KPVIS, to 

var saglabāt, papildināt un rediģēt pirms 

iesniegšanas? 

Jā, projekta iesniegumu KPVIS var saglabāt, vēlāk precizēt un papildināt.  

20.  
Kas ir investīciju projekta iesniedzēja tips 

(saskaņā ar regulas 651/20141 1. pielikumu) 

projekta iesniegumā KPVIS? 

Jautājums neattiecas uz šo programmu, atzīmējiet “n/a”.  

21.  

Kā KPVIS aizpildāma iesnieguma 

1.3.1. tabula “Investīciju projektā 

sasniedzamie uzraudzības atskaites punkti 

un mērķi atbilstoši normatīvajos aktos par 

attiecīgā Atveseļošanās fonda reformas vai 

tās investīcijas īstenošanu norādītajiem”? 

Labots 27.04.2023. Gan kodā 207, gan 207.1 norādiet projekta 

uzsākšanas ceturksni (piemēram, Q2/2023) un atbalsta saņēmēju (NVO) 

skaitu – projekta iesniedzēja un sadarbības partneru kopējo skaitu, 

piemēram, 3. 

 

22.  

KPVIS projekta iesnieguma 2.2.sadaļā  

“Investīciju projekta saturiskā saistība ar 

citiem iesniegtajiem/ īstenotajiem/ 

īstenošanā esošiem projektiem” jānorāda 

projekta iesniedzēja un partneru projekti vai 

citi attiecīgajā jomā strādājošo projekti? 

Jānorāda tikai projekta iesniedzēja un sadarbības partneru īstenotie, 

īstenošanā esošie/ apstiprinātie projekti. 
 

23.  

Konkursa nolikuma 5.8.1. kritērijs paredz 

projekta nepieciešamības pamatojuma 

vērtēšanu. Kurā projekta iesnieguma sadaļā 

ir jāiekļauj informācija, kas nosaka šī 

kritērija vērtējumu? 

Projekta nepieciešamības pamatojums jānorāda KPVIS projekta 

iesnieguma 1.1. sadaļā “Investīciju projekta mērķis” – rakstu zīmju skaits 

šajā laukā nav ierobežots. 

 



 7 

24.  

Konkursa nolikuma 5.8.3. kritērijs paredz 

vērtējumu projekta darbību pamatojumam. 

Kurā projekta iesnieguma sadaļā jāiekļauj šī 

informācija? 

Projekta darbību pamatojums un pasākumu apraksts jānorāda 1.2. sadaļā 

“Investīciju projekta darbības un sasniedzamie rezultāti”, ailē  “Projekta 

darbības apraksts un pamatojums” – rakstu zīmju skaits šajā laukā nav 

ierobežots. 

 

25.  

Konkursa Nolikuma 5.8.4. kritērijs paredz, 

ka vērtējumā tiks ņemts vērā, vai norādīti 

konkrēti informācijas avoti rezultātu rādītāju 

izmērīšanai un pārbaudīšanai. Kurā 

iesnieguma vai tā pielikuma sadaļā tas būtu 

jāiekļauj?  

Rezultāta apraksts, t.sk. arī informācijas avoti rezultātu izmērīšanai un 

pārbaudīšanai, jānorāda 1.2.sadaļā “Investīciju projekta darbības un 

sasniedzamie rezultāti”, ailē “Rezultāts”.  

 

26.  
Kurā projekta iesnieguma sadaļā jānorāda 

personāla atlīdzības mēneša likme un 

stundas likme?  

Personāla atlīdzības mēneša likme un stundas likme jānorāda un jāpamato 

projekta iesnieguma pielikuma C sadaļā. 
 

 

 

 

 


